РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА ГОЛОУСТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

27.02.2015г.                                   № 42-122/дсп

с. Малое Голоустное

Об  утверждении тарифов на услуги
по сбору  и вывозу ТБО для бюджетных
и прочих организаций на территории
Голоустненского муниципального образования

     В целях улучшения санитарно-экологического состояния территории

Голоустненского муниципального образования, в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации с местного самоуправления в  Российской Федерации», статьями 8, 13 Федерального закона от 24.06.1998г. № 89-ФЗ «Об отходах производства  и потребления»,  Правилами содержания и благоустройства территории Голоустненского  муниципального образования, утвержденными решением Думы от 31.05.2013г.  № 11-35/дсп, на основании СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания  территорий  населенных мест», статьями 6,8 Устава Голоустненского муниципального образования, Дума Голоустненского муниципального образования
РЕШИЛА:

     1.Утвердить тарифы на услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов  бюджетных и прочих организаций на территории Голоустненского муниципального образования (приложение №1).
     2. Утвердить калькуляцию по   сбору  и вывозу 1 м3 твердых бытовых отходов  на территории Голоустненского муниципального образования, с их размещением  на площадках временного хранения  в 2015 году (приложение № 2).
     3. Признать утратившим силу решение Думы Голоустненского муниципального образования № 29-127/дсп от 25.12.2009 года.
     4. Обнародовать данное решение на официальном сайте администрации.

Глава Голоустненского

муниципального образования

Т.Г. Липская.

Приложение № 1

к решению Думы
Голоустненского МО

                                                                                                                              от 27.02.2015г. № 42-122/дсп

ТАРИФЫ

на   сбор и вывоз 1 м3 ТБО  с учетом  километража

	Расстояние, км
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Стоимость 1 м3, руб.
	358,39
	379,16
	399,93
	420,7
	441,47
	462,24
	483,01
	503,78
	524,55
	545,32
	566,09
	586,86
	607,63
	628,4
	649,17
	669,94
	690,71

И. о. начальника ФЭО _______________________________В.Г. Харина

Приложение № 2
к решению Думы
Голоустненского МО

от 27.02.2015г. № 42-122/дсп

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

по   сбору  и вывозу 1 м3 ТБО  на территории Голоустненского муниципального образования с их размещением  на площадках временного хранения  в 2015 году.

1. Заработная плата водителя (за  1 рейс):

- дневная тарифная ставка - 214,5 руб.

- премия  40 %                    - 85,80 руб.

- Итого                                - 300,3 руб.

- Коэффициент 60%          - 180,18 руб.

- итого с учетом НДФЛ    - 552,74 руб.

- страховые взносы -         - 138,63 руб.

ИТОГО                               - 690,91 руб.

2. ГСМ

- Норма бензина  на 100 км. - 45 л.

- стоимость бензина - 45*33,5 = 1 507,5 руб.

- норма расхода смазочных материалов - 0,97 л.

- стоимость смазочных материалов - 0,97* 100 = 97,0 руб.

- ИТОГО  ГСМ -  1 604,5 руб.

- амортизация автомобиля на 100 км. -166,1 руб.
- Расход  запчастей и материалов - 306,75 руб.

ИТОГО расходов – 2 077,35 руб.

Стоимость  1 км пробега  – 20,77 руб.
Стоимость машино смены -  2 077,35 руб.
Стоимость 1 часа  работы а/машины - 259,69 руб.
Стоимость 1 м3 ТБО  - 358,39 руб. с учетом вывоза автомашиной на расстоянии 1 км.
Стоимость  1 м3 ТБО самовывозом - 98,7 руб.